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§ 119 

Svar på remiss - Hemställan gällande ansvar för 
regional fysisk planering, KS 2021/64 

Beslut 
Kommunfullmäktige beslutar 
1. Att uttala vikten av ett nära och stärkt samarbete mellan Region Halland 

och de halländska kommunerna där kommunerna ansvarar för planering 
(enligt plan- och bygglagen, PBL) och Region Halland ansvarar för 
regional utveckling (enligt lagen om regionalt utvecklingsansvar).  
 

2. Verka för att via kommun- och regionledningsforum återkalla 
hemställan om utökat uppdrag för regional fysisk planering enligt PBL. 

 
3. Översända föreslaget yttrande till Finansdepartementet som Falkenbergs 

kommuns svar på remissen. 
 

4. Hemställan om regional fysisk planering ska därmed avstyrkas. 
 

Beskrivning av ärendet 
I dialog med Finansdepartementet har Region Halland aviserat att det finns 
ett intresse av att bli tilldelade uppdraget Regional fysisk planering. Region 
Halland har därför skickat in en avsiktsförklaring till Finansdepartementet. 
Avsiktsförklaringen har tidigare stämts av med regionstyrelsens 
arbetsutskott samt med de halländska kommunerna genom kommun- och 
regionledningsforum. 

Falkenbergs kommun har nu beretts möjlighet att yttra sig över 
Finansdepartementets remiss Hemställan från Region Halland och Hallands 
läns kommuner gällande ansvar för regional fysisk planering.  

Sveriges kommuner och regioner (SKR) publicerade 2019-04-11 en juridisk 
analys av de nya reglerna i plan- och bygglagen om regional planering. Av 
analysen framgår att effekterna av den nya lagstiftningen sannolikt inte 
kommer att märkas på kort sikt beroende på att lagstiftningen ställer stora 
krav på hur en regional plan ska tas fram (i princip samma krav som på hur 
en översiktsplan tas fram). Det innebär att det kommer ta lång tid innan den 
första regionplanen som tas fram enligt nya lagstiftningen är klar. Dessutom 
har kommuner och regioner en tradition av att samarbeta kring frågor som 
tjänar på att samordnas regionalt snarare än att en regionplan ska styra över 
en kommunal.  

På lite längre sikt, om lagen används så som den är skriven, kan lagen få 
effekter. I analysen konstateras att de nya reglerna innebär att en 
planhierarki införs där de regionplanerna kan komma att styra innehållet i 
kommunernas översiktsplaner och i förlängningen även detaljplaner. Om 
PBL-lagstiftningen används så som den är skriven innebär det att 
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medborgares och företags möjlighet att påverka lokalsamhället och utkräva 
ansvar flyttas från kommunal till regional nivå.  

I praktiken kan det förväntas att regionplanen blir styrande även om den inte 
är bindande. Domstolar kan komma att använda regionplanen när de 
överprövar kommunernas planer. Lagändringarna i PBL riskerar att 
försvaga kommunernas rådighet över hur mark och vatten ska användas.  

Motivering av beslut 
Kommunstyrelseförvaltningen föreslår att kommunfullmäktige tydligt 
uttalar att det är av yttersta vikt att de halländska kommunerna och Region 
Halland har ett gott samarbete i frågor som rör utveckling och planering. Ett 
nära och starkt samarbete är en grundbult i arbetet för att bygga en stark och 
framgångsrik region.  

Mot bakgrund av SKR:s juridiska analys bör dock inte kommunen ställa sig 
bakom att Region Halland tilldelas ett utökat ansvar för regional fysisk 
planering. Istället bör kommunen verka för, via kommun- och 
regionledningsforum, att hemställan om utökat uppdrag för regional fysisk 
planering enligt plan- och bygglagen återkallas. 

Vidare föreslås att kommunfullmäktige översänder föreslaget yttrande till 
Finansdepartementet. Av yttrandet framgår att Falkenbergs kommun inte 
ställer sig bakom ett utökat ansvar för regional fysisk planering i Halland.  

Anledningen till att kommunfullmäktige föreslås översända yttrandet är att 
förslaget eventuellt kan påverka kommunfullmäktiges möjligheter att 
besluta om frågor i samband med bland annat översiktsplaner.  
Ekonomi 
Förslaget påverkar inte kommunens ekonomi. 
Underlag för beslut 
Beslutsförslag 2021-04-26  
Kommunstyrelseförvaltningen, yttrande, 2021-04-26  
Finansdepartementet, Hemställan från Region Halland och Hallands läns 
kommuner gällande ansvar för regional fysisk planering, 2021-02-02  
Region Halland, Avsiktsförklaring, 2020-09-14  
Kommun – och regionledningsforum, mötesanteckning 2020-09-02  
SKR Juridisk analys av de nya reglerna i plan- och bygglagen om regional 
planering, 2019-04-11 
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Yrkande 
Per Svensson (S) yrkar, med instämmande av Dahn Persson (S), Georgia 
Ferris (KD), Lars Fagerström (L), Anita Gidén (V) och Sara-Lena  
Bjälkö (SD), bifall till kommunstyrelsens förslag. 

GunMarie Stenström (M) yrkar, med instämmande av Anneli Andelén (C), 
Tore Holmefalk (C) och David Andersson (C), avslag på kommunstyrelsens 
förslag innebärande att Falkenbergs kommun inte ska yttra sig över 
remissen. 

Georgia Ferris (KD) yrkar, med instämmande av Dahn Persson (S) och 
Sara-Lena Bjälkö (SD), att kommunfullmäktige beslutar, utöver 
kommunstyrelsens förslag, att hemställan om regional fysisk planering 
avstyrks. 

GunMarie Stenström (M) yrkar avslag på Georgia Ferris (KD) 
tilläggsyrkande om att hemställan om regional fysisk planering avstyrks. 

Propositionsordning 
Ordföranden ställer proposition på kommunstyrelsens förslag mot 
GunMarie Stenströms (M) med fleras ändringsyrkande och finner att 
kommunfullmäktige beslutar i enlighet med kommunstyrelsens förslag. 

Votering 
Votering begärs och verkställs. 

Ja-röst för kommunstyrelsens förslag. 
Nej-röst för GunMarie Stenströms (M) yrkande. 

Med ett utfall om 21 ja-röster mot 13 nej-röster, 17 ledamöter ej närvarande, 
beslutar kommunfullmäktige i enlighet med kommunstyrelsens förslag. 

Hur var och en röstar framgår av bilaga till protokollet.             Bilaga § 119 

Propositionsordning 
Därefter ställer ordföranden proposition på Georgia Ferris (KD) med fleras 
tilläggsyrkande mot avslag och finner att kommunfullmäktige beslutar i 
enlighet med Georgia Ferris (KD) yrkande. 

Reservation 
Charlotta Jonson (M), Rie Boulund (M), Johan Palmgren (M), Göran  
Janko (M), GunMarie Stenström (M), Gert Persson (M), Anneli  
Andelén (C), Per Johansson (C), David Andersson (C), Tore Holmefalk (C), 
Petra Eriksson (C), Stig Agnåker (C) och Maria Larsson (C) reserverar sig 
mot beslutet till förmån för GunMarie Stenströms (M) yrkande. 

 


